
 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 
 

(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТÖРОЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 января 2013 года                                                            № 1  

город Глазов 

 

О проведении Дней информации на  

территории Глазовского района в 2013 году 

 

 

   В целях реализации Федерального Закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении до-

ступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного само-

управления» в муниципальном образовании «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать проведение Дней информации на территории Глазовского района в 

2013 году. 

2. Утвердить график проведения Дней информации на территории Глазовского района 

(Приложение № 1), примерный список лекторской группы и перечень лекционных тем (При-

ложение № 2). 

3. Назначить руководителем лекторской группы Кашину Н.Г., руководителя Аппарата 

Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и 

Администрации Глазовского района. 

4. Начальнику отдела экономики Администрации муниципального образования «Гла-

зовский район» Е.С. Бегишевой в срок до 01 февраля 2013 года подготовить информацию об 

итогах социально-экономического развития муниципального образования «Глазовский рай-

он» в 2012 году и задачах на 2013 год. 

5. Начальнику организационного отдела Аппарата Главы муниципального образова-

ния «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района 

Н.А. Кандаковой обеспечить своевременное направление лекторов в муниципальные образо-

вания-сельские поселения, вести учет проведенных мероприятий в рамках Дней информации 

и осуществлять анализ проведения Дней информации на территории Глазовского района. 

6. Рекомендовать главам муниципальных образований-сельских поселений Глазовско-

го района организовать аудиторию и принять участие в проведении Дней информации на 

подведомственных территориях. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депу-

татов и Администрации Глазовского района Н.Г.Кашину. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»                                                                                Ю.Н. Дягелев 

 
 

 

Н.А. Кандакова 

3 05 02 



 2 

 

Приложение № 1 

к постановлению Главы муниципального 

образования «Глазовский район» 

№ 1 от 14.01.2013 

 

 

 

График проведения Дней информации  

на территории Глазовского района 

 

 

День проведения Муниципальное образование 

1 пятница месяца – «Верхнебогатырское», «Понинское» 

2 пятница месяца – «Адамское», «Куреговское», «Октябрьское» 

3 пятница месяца – «Качкашурское», «Ураковское», «Штанигуртское» 

4 пятница месяца – «Гулековское», «Кожильское», «Парзинское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение № 2 

к постановлению Главы муниципального 

образования «Глазовский район» 

№ 1 от 14.01.2013 

 

 

Примерный список лекторской группы 

и перечень лекционных тем 

 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность Тема лекции 

Контактные  

данные 

1.  Першин И.И. Глава Администрации 

муниципального образо-

вания «Глазовский рай-

он» 

Об итогах социально-экономического 

развития муниципального образования 

«Глазовский район» в 2012 году и за-

дачах на 2013 год 

2-25-75 

2.  Кашина Н.Г. Руководитель Аппарата 

Главы, Совета депутатов 

и Администрации 

1) О деятельности органов местного 

самоуправления МО «Глазовский рай-

он»; 

2) Об итогах социально-

экономического развития муниципаль-

ного образования «Глазовский район» 

в 2012 году и задачах на 2013 год; 

3) О реализации административной 

реформы 

7-20-21 

3.  Наговицын 

В.В. 

Зам. главы Администра-

ции 

1) Об итогах социально-

экономического развития муниципаль-

ного образования «Глазовский район» 

в 2012 году и задачах на 2013 год; 

2) О призыве граждан на военную 

службу 

7-20-05 

4.  Лапин С.А. Зам. главы Администра-

ции 

Об итогах социально-экономического 

развития муниципального образования 

«Глазовский район» в 2012 году и за-

дачах на 2013 год 

7-20-52 

5.  Коростелева 

Л.Н. 

Зам. главы Администра-

ции 

1) Об итогах социально-

экономического развития муниципаль-

ного образования «Глазовский район» 

в 2012 году и задачах на 2013 год; 

2) Об исполнении бюджета Глазовско-

го района 

2-95-93 

6.  Симанова 

Т.С. 

Начальник отдела по 

обеспечению деятельно-

сти Районного совета 

депутатов и организации 

контроля Аппарата 

О работе представительных органов 

Глазовского района и сельских поселе-

ний 5-34-36 

7.  Аверкиева Г. 

А. 

 

Первый заместитель 

главы Администрации 

Глазовского района-

начальник управления 

сельского хозяйства 

1) Об итогах работы сельхозпредприя-

тий района в 2012 году; 

2) О положении дел в сельскохозяй-

ственных предприятиях района; 

3) О предоставлении в 2013 году суб-

сидий на поддержку сельскохозяй-

ственного производства; 

4) О развитии ЛПХ в Глазовском рай-

оне 

5-27-67 

8.  Широкова 

Р.А. 

Начальник финансово-

экономического отдела 

управления сельского 

хозяйства 
5-33-21 

9.  Егорова Е.Г. Зам. начальника финан-



 4 
№ 

п/п 
ФИО Должность Тема лекции 

Контактные  

данные 

сово-экономического 

отдела управления сель-

ского хозяйства 

10.  Ибрагимова 

А.Ф. 

Гл.специалист-эксперт 

по закупкам управления 

сельского хозяйства 

2-98-78 

11.  Русских Т.П. Начальник управления 

образования Админи-

страции 

О модернизации системы общего обра-

зования в Глазовском районе в 2012-

2013 годах 

5-88-94 

12.  Пинегина 

Р.Р. 

Зам. начальника управ-

ления образования Ад-

министрации 

5-27-68 

13.  Кандакова 

Н.А. 

Начальник организаци-

онного отдела Аппарата 

О реализации административной ре-

формы в Глазовском районе 
3-05-02 

14.  Войкина О.В. 

 

Гл.специалист-эксперт-

юрист юридического 

отдела Аппарата 

О трудовых правах граждан 

5-27-69 

15.  Бегишева 

Е.С. 

 

Начальник отдела эко-

номики Администрации 

1) Об итогах социально-

экономического развития муниципаль-

ного образования «Глазовский район» 

в 2012 году и задачах на 2013 год; 

2) О государственной поддержке по 

обеспечению жильем населения (поря-

док получения кредитов и субсидий); 

3) О защите прав потребителей 

5-88-93 
16.  Главатских 

С.А. 

Гл. специалист-эксперт 

отдела экономики Ад-

министрации 

17.  Щепин И.А. Начальник отдела ЖКХ, 

транспорта и связи Ад-

министрации 

1) О состоянии дел в сфере ЖКХ в Гла-

зовском районе; 

2) О мероприятиях по обеспечению 

сбора, вывоза и утилизации ТБО 

7-12-47 

18.  Андреева 

А.С. 

Зам.начальника отдела 

ЖКХ, транспорта и свя-

зи Администрации 

Об организации пассажирских перево-

зок в районе 7-12-47 

19.  Ушакова А.Г. Гл.специалист-эксперт 

отдела ЖКХ, транспорта 

и связи Администрации 

 

1) О постановке на учет в качестве 

нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору соци-

ального найма; 

2) Оказание мер социальной поддерж-

ки населению при оплате коммуналь-

ных услуг и по начислению субсидий 

5-27-70 

20.  Фефилова 

Е.Н. 

 

Специалист-эксперт от-

дела ЖКХ, транспорта и 

связи  

21.  Сабреков 

А.Р. 

Начальник отдела архи-

тектуры и строительства 

1) О правилах застройки и соблюдении 

градостроительных норм; 

2) О газификации Глазовского района 5-43-21 22.  Теплякова 

И.В. 

Зам. начальника отдела 

архитектуры и строи-

тельства 

23.  Вершинина 

Л.С. 

Начальник отдела иму-

щественных отношений 

1) О порядке предоставления земель-

ных участков; 

2) О порядке отказа от земельных до-

лей и межевании земельных участков 
5-41-36 24.  Ипатова Л.К. Зам. начальника отдела 

имущественных отно-

шений 

25.  Семакина 

М.В. 

Начальник отдела ЗАГС 

Администрации 

О регистрации актов гражданского со-

стояния 
5-49-44 

26.  Почашева 

О.С. 

Начальник архивного 

отдела Администрации 

О муниципальной услуге по выдаче 

архивных справок населению 
5-41-28 

27.  Блинова Т.В. Начальник отдела по 

делам опеки, попечи-

тельства, семьи и несо-

1) О функциях органа опеки и попечи-

тельства; 

2) О порядке усыновления, установле-

5-75-92 



 5 
№ 

п/п 
ФИО Должность Тема лекции 

Контактные  

данные 

вершеннолетних ния опекунства и попечительства над 

несовершеннолетними 

28.  Ворончихина 

М.В. 

Гл. специалист-эксперт 

отдела по делам опеки, 

попечительства, семьи и 

несовершеннолетних 

О социальной поддержке семей всех 

категорий 

29.  Курганова 

Н.А. 

Ответственный секре-

тарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1) О профилактике преступности и 

правонарушений среди несовершенно-

летних; 

2) О работе с неблагополучными семь-

ями 

30.  Суслопаров 

Н.Ю. (по со-

гласованию) 

 

Начальник ГУ ветерина-

рии УР «Глазовская рай-

онная станция по борьбе 

с болезнями животных» 

- главный ветеринарный 

врач г. Глазова и Глазов-

ского района 

1) Об обеспечении эпизоотической и 

продовольственной безопасности; 

2) О профилактике африканской чумы 

свиней и бешенства животных; 

3) О проведении профилактических 

прививок домашним животным 

2-53-30 

31.  Корепанова 

Л.Н. (по со-

гласованию) 

Начальник отдела про-

тивоэпизоотических ме-

роприятий и незаразных 

болезней ГУ ветерина-

рии УР «Глазовская рай-

онная СББЖ» 

32.  Урванцева 

Т.А. 

Главатских 

Т.А. 

Зам. начальника отдела 

социальной защиты 

населения в Глазовском 

районе 

О мерах социальной поддержки насе-

ления в Глазовском районе  
3-18-70 

33.  Баженова 

С.Р. 

Начальник сектора по 

назначению пособий и 

компенсационных вы-

плат  

О мерах социальной поддержки семьи 

и детей 
2-28-98 

34.  Конышева 

А.Б. 

Начальник сектора со-

циальных льгот 

1) О присвоении званий «Ветеран тру-

да» и «Ветеран труда УР»;  

2) Об оформлении опеки над совер-

шеннолетними недееспособными  

гражданами; 

3) Об обеспечении инвалидов техниче-

скими средствами реабилитации. 

3-18-70 

35.  Кузнецов 

А.Н. 

Зам. директора МУСО 

«Комплексный центр 

социального обслужива-

ния населения» 

1) О мерах социальной поддержки 

населения; 

2) Об услугах, оказываемых МУСО 

«КЦСОН» населению 

5-16-17 

36.  Кутявина 

И.В. 

 

Директор МУК «Глазов-

ская районная централи-

зованная библиотечная 

система» 

Подготовка тематических выступлений 

(по предварительному заказу) 5-59-20 

 

37.  Коротаева 

С.В. 

Директор МУ Молодеж-

ный центр «Диалог» 

О социально-психологических услугах, 

оказываемых молодежи 
5-27-66 

38.  Околитенко 

Н.М. (по со-

гласованию) 

Инженер группы профи-

лактики пожаров 17-ой 

пожарной части ГУ «2 

отряд Федеральной про-

тивопожарной службы 

по УР» 

О профилактике пожаров 

 

8-912-464-44-57 
2-89-48 

39.  Перминов Врач-терапевт, психолог 1) О трезвом образе жизни; 3-14-64 



 6 
№ 

п/п 
ФИО Должность Тема лекции 

Контактные  

данные 

Ю.А. (по со-

гласованию) 

 2) Как избавиться от стрессов; 

3) Духовно-нравственное развитие че-

ловека; 

4) Формирование здорового образа 

жизни 

40.  Кухтина Е.Г. 

(по согласо-

ванию) 

Зам.начальника Управ-

ления Пенсионного 

фонда РФ в г. Глазове и 

Глазовском районе  

О материнском капитале 5-40-06 

41.  Семенова 

З.Т. (по со-

гласованию) 

Начальник отдела 

начисления пенсий 

Управления Пенсионно-

го фонда РФ в г. Глазове 

и Глазовском районе  

О начислении пенсии 

42.  Галушко Т.И. 

(по согласо-

ванию) 

Зам. директора ГУ УР 

«Центр занятости насе-

ления» 

1) О трудоустройстве населения; 

2) Об организации самозанятости 

3-39-50 

  


